
“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  
Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 
      Ano XIV      No. 930               Semana de 10 a 16 de janeiro de 2020                      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

 

 

Seção I 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.635, DE 6 DE JANEIRO DE 2020. 
 
  Dispõe sobre o Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jahu - CMDCA. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
  CONSIDERANDO a necessidade da composição dos membros do Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, e 
 
  CONSIDERANDO indicações constantes dos autos do processo administrativo nº 5383-PG/2019; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º São designados membros do Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jahu, observada a composição paritária 
determinada pelo artigo 88, inciso II, da Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990; artigo 8º, parágrafos 1º, 2º e 3º da Lei Municipal nº 3.501, de 03 
de abril de 2001, e artigo 1º da Lei nº 4.191, de 1º de julho de 2008, os seguintes cidadãos: 
 
 I – Representantes do Poder Público Municipal: 
 a) Secretaria de Educação: Daniela Cristina Serra Corteze, como titular, e Isaltino do Amaral Carvalho Filho, como suplente; 
 b) Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social: Paulo Sergio Caciola, como titular, e Carlos Augusto Peres, como suplente; 
 c) Secretaria de Economia e Finanças: Liriane Aparecida Ferraz Silveira Panucci, como titular, e Natalia Romano Camilo, como suplente; 
 d) Secretaria de Saúde: Vânia de Fontes Vancin, como titular, e Carla Talifa Bonfante, como suplente; 
 e) Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania: Paulo Francisco Borges Junior, como titular, e Geise Keli Frari Pedroso, como suplente; 
 f) Secretaria de Esportes: Luciano Ferraz, como titular, e Robson Vivaldo Lima, como suplente. 
 
 II- Representantes da Sociedade Civil: 
 a) Entidade de Defesa ou Atendimento dos Direitos da Criança: Bruno Cortes Domingues dos Santos, como titular, e Renata Andriotti 
Galvão, como suplente; 
 b) Entidade de Defesa ou Atendimento dos Direitos do Adolescente: Luci Beato Macacari, como titular, e Jaqueline Alves de Oliveira, como 
suplente; 
 c) Entidade de Defesa ou Atendimento dos Direitos da Criança e Adolescente Portador de Necessidades Especiais: Elizabete Cristina 
Rosaboni Ferraz de Arruda, como titular, e Helen Renata Nicolini, como suplente; 
 d) Ordem dos Advogados do Brasil: Heloisa Capra da Silva, como titular, e Davi Campanhã, como suplente; 
 e) Associação de Moradores: Vanessa Gonçalves de Almeida Francisco, como titular, e Michele Caldeira, como suplente; 
 f) Associação de Pais e Alunos: Juliana Thaís Beltrame, como titular, e Érica Fernanda Molan Ferreira Rubio, como suplente. 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 6 de janeiro de 2020. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

EXTRATO DE PORTARIAS 
 
Nº 01, de 06/01/2020 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Marina 
Panucci Yajima, a partir de 20/12/2019. 
 
Nº 02, de 06/01/2020 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Maria 
Tereza Covre Pavan, referente ao período de 13/04/2014 a 12/04/2019. 
 
Nº 03, de 06/01/2020 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Angela Maria Queiroz Lopes Bento, a partir de 30/12/2019. 
 
Nº 04, de 06/01/2020 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Eliana Leandrina da Cruz Franco, a partir de 30/12/2019. 
 
Nº 05, de 06/01/2020 – Autoriza o gozo de 90 dias de Licença-Prêmio a 
Patricia Bezerra de Souza Delgado, a partir de 02/01/2020. 
 
Nº 06, de 06/01/2020 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Maristela Mateus Devides, a partir de 02/01/2020. 
 
Nº 07, de 06/01/2020 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Raquel Aparecida Simões Martins, a partir de 02/01/2020. 
 
Nº 08, de 06/01/2020 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Sonia Mariza Camargo de Almeida Prado, a partir de 02/01/2020. 
 
Nº 09, de 06/01/2020 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a 
Regiane de Cassia dos Santos, a partir de 02/01/2020. 
 
Nº 10, de 06/01/2020 – Designa Robson Oliveira, Agente Administrativo I, 
para substituir Thais Fernanda Mangili Sarti, Diretor Executivo, no 
período de 06/01/2020 a 25/01/2020. 
 
Nº 11, de 06/01/2020 – Designa Michele Martins Mendonça Padovan, 
Enfermeiro I, para substituir Vânia de Fontes Vancin, Gerente, no período 
de 06/01/2020 a 25/01/2020. 

Nº 12, de 06/01/2020 – Designa José Eduardo Penati, Fiscal de Controle 
Ambiental I, para substituir Luciana Cristina de Oliveira, Diretor 
Estratégico, no período de 06/01/2020 a 25/01/2020. 
 
Nº 13, de 06/01/2020 – Exonera, a pedido, Ana Paula Felix Paiva Barêa, 
a partir de 06/01/2020, do cargo de provimento efetivo de Técnico de 
Enfermagem do PSF I. 
 
N° 14, de 06/01/2020 – Exonera Daniela Fernanda Grizzo Moia, a partir 
de 06/01/2020, do cargo em comissão de Diretor Executivo. 
 
N° 15, de 06/01/2020 – Nomeia Marcos Roberto de Araujo, para exercer 
em comissão, o cargo de Secretário Adjunto, a partir de 06/01/2020. 
 
N° 16, de 06/01/2020 - Designa Ana Luiza Mesquita para exercer a 
Função Pública de Chefe de Seção Técnica, a partir de 03/01/2020. 
 
N° 17, de 06/01/2020 - Designa Hercilio Aparecido Benedicto para 
exercer a Função Pública de Diretor, a partir de 03/01/2020. 
 
N° 18, de 06/01/2020 - Designa José Aristides Pagani para exercer a 
Função Pública de Diretor, a partir de 03/01/2020. 
 
N° 19, de 06/01/2020 - Designa Rodrigo Motta Tangza para exercer a 
Função Pública de Chefe de Seção Técnica, a partir de 03/01/2020. 
 
N° 20, de 06/01/2020 - Designa Daniela Fernanda Grizzo Moia para 
exercer a Função Pública de Gerente, a partir de 07/01/2020. 
 
N° 21, de 06/01/2020 - Designa Leila Aparecida Garcia Rossi para 
exercer a Função Pública de Gerente, a partir de 07/01/2020. 

 
 

Jahu, 8 de janeiro de 2020. 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE GOVERNO 
 
Concurso:  Agente Administrativo I, Agente de Serviços Gerais I, Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, Merendeira I, Auxiliar 

de Desenvolvimento Infantil e Enfermeiro I. 

Edital nº.  001/2016, 002/2019 e 003/2019. 

Ofício: nº. 1018/2019. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS 

 

 

 

2   No. 930   Semana de 10 a 16 de janeiro de 2020       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 

Seção II 
Secretaria 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no Concurso Público para a classe de Agente Administrativo I, 

 Agente de Serviços Gerais I, Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, Merendeira I, Auxiliar de Desenvolvimento 

 Infantil e Enfermeiro I, a comparecerem em local e data abaixo relacionados, a fim de manifestar interesse pelas vagas oferecidas. Os 

 candidatos deverão comparecer 10 (dez) minutos antes do horário estabelecido neste Edital, munidos de RG e CPF. Antes do início dos 

 trabalhos a mesa diretora fornecerá orientações aos candidatos sobre os procedimentos a serem observados. O não comparecimento 

 implicará na DESISTÊNCIA do candidato. 

 

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO 
 

Data: 09/01/2020 

Local: Secretaria de Governo 

Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu 

 

CANDIDATOS HABILITADOS 
 

Horário: 08h00 

Agente Administrativo I 

30º Jonathan Stucin – RG: 47.060.815-8 

31º Vinicius Alves Pereira Fuzinelli – RG: 42.260.719-8 
 

Horário: 09h00 

Agente de Serviços Gerais I 

29º Claudete Regina Amaral – RG: 18.724.817-5 

30º Everaldo Luiz Zanetti – RG: 25.081.982-X 

31º Gustavo Domingues de Oliveira – RG: 27.564.374-8 

32º Geovanio Faria dos Santos – RG: 00.099.551-6 
 

Horário: 10h00 

Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais 

07º Victor de Sousa Gomes – RG: 53.691.210-5 
 

Horário: 13h30 

Merendeira I  

11º Ivone Santana de Jesus – RG: 1.234.435 

12º Talita Fernanda Spricigo – RG: 40.504.922-5 

13º Eduardo Rogerio Martinez – RG: 18.946.949-3 
 

Horário: 13h30 

Merendeira I – Lista de Portadores de Deficiência 

01º Natalia Cristina do Rio de Carvalho Chirnev – RG: 36.169.696-6 
 

Horário: 14h30 

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil  

12º Tayla Sbardelini – RG: 29.669.354-6 

13º Guilherme Terrabuio Mazziero – RG: 56.363.160-0 

14º William Napoleão Santana – RG: 39.832.955-2 

15º Victoria Fernanda Maran – RG: 56.619.425-9 
 

Horário: 14h30 

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil – Lista de Portadores de Deficiência 

01º Leila Aparecida Rosa Pissutti 
 

Horário: 15h30 

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

16º Melissa Neves Alves – RG: 53.554.225-2 

17º Bianca Priscila Herrera – RG: 54.245.471-3 

18º Thalia de Jesus Matos – RG: 45.281.609-9 

19º Vitória Gonçalves dos Santos – RG: 54.057.244-5 

20º Mariana Roma Corteze – RG: 45.446.156-2 

 

 

 

    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 930  Semana de 10 a 16 de janeiro de 2019     3 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Horário: 16h30 

Enfermeiro I 

53º Iris Rochane Peraçoli Ferreira – RG: 48.554.313-8 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

Em, 16 de dezembro de 2019. 

 

CARLOS AUGUSTO MORETTO 

Secretário de Governo 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE GOVERNO 
 

Concurso:  Segurança Patrimonial I. 
Edital nº.  003/2019. 
Ofício: nº. 021/2020 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS 
 
A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no Concurso Público para a classe de Segurança Patrimonial I, a 
comparecerem em local e data abaixo relacionados, a fim de manifestar interesse pelas vagas oferecidas. Os candidatos deverão comparecer 10 (dez) 
minutos antes do horário estabelecido neste Edital, munidos de RG e CPF. Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientações aos 
candidatos sobre os procedimentos a serem observados. O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato. 
 

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO 
 
Data: 15/01/2020 
Local: Secretaria de Governo 
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu 
 

CANDIDATOS HABILITADOS 
 
Horário: 15h00  
Segurança Patrimonial I 
06º Lucas Moreira dos Santos – RG: 42.874.195-2 
07º Tiago Friedl – RG: 44.982.833-5 
08º Lucas Garcia – RG: 48.426.274-9 
09º Lucas Gabriel Silva – RG: 44.290.278-5 
10º Jonatas Espósito Furtado – RG: 35.979.225-X 
11º Rony Pelegrini – RG: 43.285.224-4 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 
Em, 13 de janeiro de 2020. 

 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO 
Secretário de Governo 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
 

 
 
 
 
 
 

4   No. 930   Semana de 10 a 16 de janeiro de 2020       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
 
 

 
 
 
 
 
 

    Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!        No. 930  Semana de 10 a 16 de janeiro de 2019     5 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 

 

EXTRATO DE PORTARIAS 
 

Portaria nº. 01, de 07/01/2020 – Exonera, a pedido, Beatriz Magon, do cargo de Assessor Parlamentar, de provimento em comissão. 
 

Portaria nº. 02, de 07/01/2020 – Concede e autoriza férias em gozo (20 dias) à servidora Mariana Voltani Augusto, Contadora, matrícula nº. 420. 
 

Jahu, 07 de janeiro de 2020. 
 

JOSÉ CARLOS BORGO 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu 

 
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007) 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE ADITAMENTO 
 

Contrato No. 025-2019 
Contratada: SAFE BOX CONDICIONAMENTO DE ARQUIVOS LTDA. 
Objeto: Empresa especializada em arquivamento: Recolhimento, locação de espaço, 
organização de documentos da Câmara Municipal de Jahu 
Dotação: 3.3.90.39.01.01.02.01.122.0008.2001 – Outros Serviços de Terceiros - PJ. 
Vigência: De 29/10/2019 à 29/10/2020 
Tipo: 1º Termo de Aditamento 
Fiscal do Contrato: Camila Rafaela Baroni 
 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007) 
 

 

6   No. 930   Semana de 10 a 16 de janeiro de 2020       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 
 

Seção V 
Legislativo 

  

 

Expediente 
 
 
 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jahu– SP 

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação 

Jornalista Responsável:  Luiz Henrique Segali Filho - MTB 86.290/SP 

Diagramação: Secretaria de Comunicação 

Tiragem: 50 exemplares – Semanário 
 

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil. 

 


